АДМИНИСТРАЦИЯ ЖИРЯТИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 18.09.2020 г. № 220
с. Жирятино

О внесении изменений и дополнений в постановление
администрации Жирятинского района от 01.12.2017 г.
№ 391 «Об утверждении реестра муниципальных услуг
(функций) администрации Жирятинского района»

 Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003г. № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Жирятинского района
           ПОСТАНОВЛЯЮ:
    1. Внести в постановление администрации района от 01.12.2017 года №391 «Об утверждении реестра муниципальных услуг (функций) администрации Жирятинского района (в новой редакции)» следующие изменения:
в приложении к постановлению «Реестр муниципальных услуг (функций) администрации Жирятинского района»:
1.1.  раздел «строительство» изложить в редакции  согласно приложению;

1.2. в разделе «Жилищные вопросы»  пункт 2 изложить в следующей редакции:
	2.
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	администрация Жирятинского района
	физические лица
	бесплатная
	Признание граждан малоимущими
Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Постановление
от   16.09. 2020 год  № 217 Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие граждан, признанных в установленном порядке малоимущими, на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»

1.3. раздел «Опека и попечительство» дополнить пунктом  7 следующего содержания:

	7.
	Выдача согласия органа опеки и попечительст-ва администрации Жирятинского района на заключение трудового договора с несовершенно-летними гражданами
	администрация Жирятинского района
	физические лица
	бесплатная
	выдача согласия органа опеки и попечительства администрации Жирятинского района на заключение трудового договора с несовершеннолетними гражданами
	Постановление
№ 95 от 01.04.2019 года ( в редакции от 20.03. 2020 г. № 83) «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной
услуги «О выдаче согласия органа опеки и
попечительства на заключение трудового
договора с несовершенно-летними гражданами»

1.4.  В разделе «муниципальный контроль»:
- пункт 4 изложить в следующей редакции:
	4.
	Осуществление муниципального земельного контроля на территории Жирятинского района

	администрация Жирятинского района
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, физические лица
	Бесплатная
	Осуществление муниципального земельного контроля на территории Жирятинского района
	Постановление
от 26.03.2020 г№ 94
Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля на территории Жирятинского района"

- в пункте 5 слова «Постановление №255  от 07.07.2017 г.»  заменить словами «Постановление №255  от 07.07.2017 г. ( в редакции от  20.03. 2020 г. № 84)»
1.5. в разделе «Разное»:
- в пункте 5 слова «Постановление № 77 от 23.04.2018 г. «заменить словами «Постановление № 77 от 23.04.2018 г. (в редакции  от 26.03. 2020 г. № 95)»
- в пункте 4 слова «Постановление №158  от 27.04.2017 г..»  заменить словами «Постановление  №158  от 27.04.2017 г  (в редакции от 20.03.2020 г № 85)»
  2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Жирятинского района www.juratino.ru.
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района Маркину Т.И.

   Глава администрации района                                                Л.А. Антюхов

  Андреева Е.И.,
Кесаревская Н.Н.

Приложение
к постановлению администрации
Жирятинского района
№ 220 от  18.09.2020 года

Реестр муниципальных услуг (функций) администрации Жирятинского района

	№ п\п
	Наименование муниципальной услуги (функции)
	Наименование органа исполнительной власти Жирятинского района, предоставляющего муниципальную услугу (исполняющего муниципальную услугу)
	Категории физических и юридических лиц, имеющих право на получение муниципальной услуги (функции)
	Вид муниципальной услуги (функции) (бесплатная/платная)
	основные требования к качеству муниципальной услуги (функции)
	Реквизиты нормативно-правовых актов об утверждении административных регламентов предоставления муниципальной услуги (функции),

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.

	Строительство

	1.
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций

	администрация Жирятинского района
	Юридические и физические лица
	бесплатная
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций
	Постановление №197 от 16.04.2012 г.
(в редакции постановления
№343 от 25.07.2012 г., №257 от 22.06.2016 г.) «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку рекламных конструкций, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций»

	2.
	Предоставление разрешения на ввод объекта в эксплуатацию

	администрация Жирятинского района

	Юридические и физические лица
	бесплатная
	Предоставление разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
	Постановление № 165 от 03.06.2019 г (с внесением изменений и дополнений № 58 от 28.02.2020 г.)
«Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на
ввод объекта в эксплуатацию»

	3.
	Предоставление разрешений на строительство

	 администрация Жирятинского района
	Юридические и физические лица
	бесплатная
	Предоставление разрешений на строительство
	Постановление № 227 от 29.07.2019 г (с изменений и дополнений № 57 от 28.02.2020 г.)
 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешений на строительства»

	4.
	Предоставление градостроительного плана земельного участка

	администрация Жирятинского района
	физические и юридические лица
	Бесплатная
	Предоставление градостроительного плана земельного участка
	Постановление
№131 от 22.06.2018 г. (с изменений и дополнений № 59 от 28.02.2020 г.)
 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению градостроительного плана земельного участка»

	5.

	Принятие документов, а также
выдача решений о переводе или об отказе
в переводе жилого помещения
в нежилое или нежилого помещения
в жилое помещение

	администрация Жирятинского района
	Юридические лица и физические лица
	бесплатная
	Принятие документов, а также
выдача решений о переводе или об отказе
в переводе жилого помещения
в нежилое или нежилого помещения
в жилое помещение
	Постановление №263 от 25.05.2015 г.      (в редакции постановления от 23.06.2016 г. №275)
Об утверждении
административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Принятие документов, а также
выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения
в нежилое или нежилого помещения
в жилое помещение»

	6.
	Предоставление сведений из информационной системы обеспечения градостроительной деятельности Жирятинского района
	администрация Жирятинского района
	Юридические лица и физические лица
	бесплатная
	Предоставление сведений из информационной системы обеспечения градостроительной деятельности Жирятинского района
	Постановление
№295 от 20.09.2019 г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление сведений из информационной системы обеспечения градостроительной деятельности Жирятинского района»

	7.
	Организация и проведение аукциона на право заключить договор о развитии застроенной территории
	администрация Жирятинского района
	Юридические лица и физические лица
	бесплатная
	Организация и проведение аукциона на право заключить договор о развитии застроенной территории
	Постановление
№294 от 20.09.2019 г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация и проведение аукциона на право заключить договор о развитии застроенной территории»

	8.
	Заключение договора о развитии застроенной территории
	администрация Жирятинского района
	Юридические лица и физические лица
	бесплатная
	Заключение договора о развитии застроенной территории Жирятинского района
	Постановление
№293 от 20.09.2019 г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Заключение договора о развитии застроенной территории»

	9.
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства
	администрация Жирятинского района
	Юридические лица и физические лица
	бесплатная
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства
	Постановление
№296 от 20.09.2019 г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства»

	10.
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка
	администрация Жирятинского района
	Юридические лица и физические лица
	бесплатная
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка
	Постановление
№292 от 20.09.2019 г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка»

	11.
	Принятие решения о предоставлении в собственность земельного участка для индивидуального жилищного строительства гражданам, имеющим з и более детей
	администрация Жирятинского района
	Юридические лица и физические лица
	бесплатная
	Принятие решения о предоставлении в собственность земельного участка для индивидуального жилищного строительства гражданам, имеющим з и более детей
	Постановление
№164 от 03.06.2019 г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о предоставлении в собственность земельного участка для индивидуального жилищного строительства гражданам, имеющим з и более детей»

	12
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ

	администрация Жирятинского района
	Юридические лица и физические лица
	Бесплатная
	Подготовка и выдача разрешения на осуществление земляных работ на территории Жирятинского района
	Постановление
№ 215от  16.09.2020 г.
 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги
«Предоставление разрешения на осуществление земляных работ»

	13.
	Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников
	администрация Жирятинского района
	Юридические лица и физические лица
	Бесплатная

	Подготовка и выдача порубочного билета и (или) разрешения на на пересадку деревьев и кустарников на территории Жирятинского района
	Постановление
№226 от 20.09.2019
 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников»

	14
	Утверждение документации по планировке территории
	Администрация Жирятинского района
	Юридические лица и физические лица
	Бесплатная

	Утверждение документации по планировке территории
	Постановление
№408 от 03.12.2019
 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Утверждение документации по планировке территории»

	15
	Внесение изменений в разрешение на строительство
	Администрация Жирятинского района
	Юридические лица и физические лица
	Бесплатная

	Внесение изменений в разрешение на строительство
	Постановление
[bookmark: _GoBack]№409 от 03.12.2019г.
(с изменений и дополнений № 60 от 28.02.2020 г.)
 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Внесение изменений в разрешение на строительство»

	16
	Принятие решений о подготовке, об утверждении документации по планировке территории/проектов планировки межевания
	Администрация Жирятинского района
	Юридические лица и физические лица
	Бесплатная

	Принятие решений о подготовке, об утверждении документации по планировке территории/проектов планировки межевания
	Постановление
№410 от 03.12.2019
 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Принятие решений о подготовке, об утверждении документации по планировке территории/проектов планировки межевания»

	17
	Направление застройщику уведомления о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома
	Администрация Жирятинского района
	Юридические лица и физические лица
	Бесплатная

	Подготовка и направление застройщику уведомления о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома
	Постановление
№411 от 03.12.2019
 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Направление застройщику уведомления о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома»

	18
	Направление застройщику уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке
	Администрация Жирятинского района
	Юридические лица и физические лица
	Бесплатная

	Подготовка и направление застройщику уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке
	Постановление
№412 от 03.12.2019
 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Направление застройщику уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке»